郵便等による転出届書及び転出証明書交付申請書

千歳市長 様

次のとおり転出しましたので、届け出るとともに転出証明書の交付を申請します。

届出及び請求者

（転出者本人）

氏 名                        ㊞

日中の

連絡先

自宅 ・勤務先

℡      （     ）

異 動 （ 転 出 ） 年 月 日 令和    年    月    日

新 住 所 新世帯主

旧 住 所 千歳市 旧世帯主

転 出 し た 者 の 氏 名

（ 転 出 者 本 人 含 む ）
生  年  月  日

世帯主との

続   柄

明・大・昭・平・令   年   月   日

明・大・昭・平・令   年   月   日

明・大・昭・平・令   年   月   日

明・大・昭・平・令   年   月   日

明・大・昭・平・令   年   月   日

【請求方法】 封筒に次のものを同封して郵送してください。

  ① 郵便等による転出届書及び転出証明書交付申請書（この用紙に必要事項を記入）

  ② 届出及び請求者本人を確認できる書類（次のいずれかの書類）

・運転免許証等の顔写真付きの官公庁発行の証明書１種類のコピー（１枚）

・健康保険証、年金手帳等の氏名の記載のある証明書２種類のコピー（各１枚）

  ③ 返信用封筒（届出及び請求者本人の住所・氏名を記入し、切手を貼ったもの）

   ④ 代理人請求の場合、代理人の本人確認書類（②に掲げる書類）と転出した者の委任状

※個人番号カード・住民基本台帳カードの継続利用の対象になる方が含まれていて、転入届の

特例を受ける場合は、転出証明書は発行されませんので、返信用封筒は必要ありません。

※「転出証明書」には個人番号等が記載されているため、「新住所」以外には送付できません。

※転出証明書の交付には手数料はかかりません。

※この申請書を他市区町村あてに使用される場合は、あて名を訂正してください。

【送付先及び問い合わせ先】

〒066-8686 千歳市東雲町２丁目３４番地

千歳市市民環境部戸籍住民課戸籍住民係 電話０１２３－２４－０２６４

令和  年  月  日